
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N Á   I N F O R M A C E  Č. 2 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu pod označením „Servery a příslušenství 2015“ 

 
Veřejná zakázka „Servery a příslušenství 2015“ 
 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc., 
pověřeným řízením, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná prostřednictvím 

elektronického tržiště zadavatele dle Pravidel systému 
používání elektronických tržišť subjekty veřejné správy při 
pořizování a obměně určených komodit.  

 
Veřejná zakázka je financována z provozních prostředků 
zadavatele.  

 
 
Dne 25. 5. 2015 a 26. 5. 2015 obdržel zadavatel žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Zadavatel poskytuje dodatečné informace v tomto znění:  
 

Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele 

 
Dotaz č. 1 ze dne 25. 5. 2015: 

 
V příloze č. 1 - Návrh rámcové smlouvy požadujete „…řešit opravu zjištěné vady zboží bez 
zbytečného odkladu, a to u zboží v kategorii „server“ nejpozději do 4 hodin od nahlášení 
závady…“. Dotaz - Požadujete záruku poskytovanou výrobcem serveru? Jak bude řešeno 
nedodržení této podmínky (sankcemi či odstoupení od kupní smlouvy s vrácením zboží a 
plnou náhradou škody s vrácením kupní částky…)?  

Odpověď zadavatele č. 1:  

Zadavatel požaduje záruku a odpovědnost za vady tak, jak je uvedeno v odst. 4 a 5 čl. IV 
návrhu Rámcové kupní smlouvy na dodávky serverů a příslušenství (dále jen „Smlouva“). Tj. 
záruky a odpovědnost za vady z výše uvedené smlouvy nese v souladu s textací smlouvy 
výhradně prodávající ze smlouvy, bude-li s ním smlouva uzavřena, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. U zboží v kategorii server tak zadavatel požaduje, aby 
prodávající započal s řešením odstranění zjištěné vady nejpozději do 4 hodin od jejího 
nahlášení a tuto zajišťoval po celou dobu 36měsíční záruční doby. V případě nedodržení 
výše uvedeného závazku může zadavatel uplatnit jak právo na náhradu smluvní pokuty dle 
odst. 2 čl. VI Smlouvy, či v případě vzniku škody tuto zároveň nárokovat v její skutečné výši. 
V souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, bude-li dosaženo příslušných 
podmínek, může jak ze strany zadavatele tak i prodávajícího dojít k odstoupení od Smlouvy.  



  

 

 

 

 

Strany si poté vzájemná práva a povinnosti vypořádají buď dohodou či v souladu 
s ustanovením platných a účinných právních předpisů. 

Dotaz č. 2 ze dne 26. 5. 2015: 

V technické specifikaci u položky Úložiště NAS uvádíte požadavek na podporu protokolů, 
kde je specifikována podpora Microsoft RALLY. Dle našeho názoru a informací, které jsou 
dostupné na internetu spadá Microsoft RALLY do kategorie Quality of Service (QoS) and 
diagnostics a je spíše součástí operačního systému než samotné NAS.  
Tento parametr není tedy u převážné většiny úložiští NAS uveden a dokonce ani výrobce 
daných zařízení mi tento parametr nedokázal ověřit. Dle našeho názoru tento parametr však 
splňují všechna zařízení s podporou produktů Microsoft. Bohužel však nejsme schopní tento 
parametr podložit specifikací výrobku, neboť tato informace není nikde uvedena.  
 
 
Je možné splnit zadání zařízením, které má podporu produktů Microsoft? 
Požadujete Úložiště NAS v provedení do racku? 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel k výše uvedenému uvádí, že je i dle jeho znalostí a informací skutečně možné 
splnit zadání zařízením, které má podporu produktů Microsoft. 

Uložiště nepožadujeme v provedení Rackmount. 

 

 

 

 
 
V Praze dne 27. 5. 2015 
 
 

RNDr. Miroslav Procházka, CSc. 

pověřen řízením, v. r. 

 

 

Za správnost: Mgr. Jan Vodička 


		2015-05-27T22:57:32+0200




